SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2025
EDITAL Nº 29/2025 DE 19 DE AGOSTO DE 2025

Gilberto  da  Conceição  Cezar,  Prefeito  de  Canela,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, torna público o presente edital para:

I) DIVULGAR  as  inscrições  preliminares  para  Seleção  Pública  para  estágio  não
obrigatório e remunerado, aberto pelo Edital  nº 02/2025, considerando listagens
enviadas pelo Centro de Integração Empresa – Escola – CIEE/RS.

II) Todas as inscrições foram aceitas.

III) Havendo  interesse  em  recursos,  estes  deverão  ser  enviados  por e-mail para
gramado@cieers.org.br conforme ANEXO II- FORMULÁRIO DE RECURSO, disposto no
edital 02/2025, no prazo de 20/08/2025.

IV)  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2025

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal

Revisado:

Anne Grahl Muller

Procuradora Geral

Registre-se e Publique-se.

Ismael Viezze

Secretário Municipal de Gestão Pública

mailto:gramado@cieers.org.br

Área/Curso Curso Nome do Estudante Nº Inscr

NUTRICAO
NUTRICAO -
BACHARELADO

ADRIELE DOS SANTOS
MACHADO 7

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ALICY STANGE
SOARES HANAUER 80

NUTRICAO NUTRICAO
ANA CAROLINA DE
QUADROS PORT 97

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ANA CLARA DA SILVA
BATISTA 56

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ANA CLAUDIA LIDIO
ADAMS 32

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ANA LARA COSTA DA
ROSA 16

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ANA LUISA PARDO
FATINAZI 72

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO ANA LUÍSA MACHADO 90

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ANA PAULA DOS
SANTOS TATSCH 108

PSICOLOGIA PSICOLOGIA

ANA RITA
SPARRENBERGER
MANEA 23

PSICOLOGIA PSICOLOGIA
ANDREA PROENCA
ARAUJO 30

NUTRICAO NUTRICAO
ANDRELISA VIEIRA DE
SOUZA 10

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ANTONIO OLIVERA DE
SOUZA NETO 71

PSICOLOGIA PSICOLOGIA
ARTHUR STOPASSOLA
DAPPER 22

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
BRENDA MARIA DA
SILVA 26

PEDAGOGIA PEDAGOGIA
BRUNA ARAUJO
MORAES 99

DIREITO DIREITO
CAMILY STEFANI DE
OLIVEIRA RODRIGUES 43

NORMAL - MAGISTERIO NORMAL
DANIELA LUCIANA
LEIFHEIT 19

PEDAGOGIA
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA DEISE TATIANE LANGE 48

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
DOUGLAS MORAES
DOS SANTOS 45

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA
VETERINARIA

EDUARDA SEVERYN
BATISTA 36

TECNOLOGIA EM GESTAO
FINANCEIRA

TECNOLOGIA EM
GESTAO FINANCEIRA EDUARDO BENETON 66

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
EDUARDO DRECHSLER
SCHNEIDER 106

PSICOLOGIA PSICOLOGIA
ELISA GATTINO
SCOTTON DE OLIVEIRA 4

NUTRICAO NUTRICAO
EMANUELLI MACHADO
MOSSELIM 9

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
EMILLY BARRETO DA
SILVA 107

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ENDRIELE GIULIANNA
DE ALMEIDA RENOSTO 67

DIREITO DIREITO
ERIKA KOSSORZ
OLIVEIRA 70

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ESTEFANI DE BRITO
SCHULZ 50

ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO
EVELIN LEMOS
CHAVES 91

FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA
FELIPE VILLAVERDE DE
BARCELLOS 14

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
GABRIEL FOSS DE
AZAMBUJA 89

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
GABRIELLY DA SILVA
FRIEDRICH 73

LETRAS - HABILITACAO EM
LINGUA PORTUGUESA

FORMACAO
PEDAGOGICA EM
LETRAS - LINGUA
PORTUGUESA

GISELE MARIA PONTES
CHAMI SILVEIRA 83

ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO
GUSTAVO MAGNUS
LUDWIG 13

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ISADORA DA SILVA
FLORES 69

CIENCIAS CONTABEIS CIENCIAS CONTABEIS
ISADORA REIS
SCARIOT 101

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
IZADORA MONTEIRO
RODRIGUES 62

ENGENHARIA CIVIL ENGENHARIA CIVIL
JEFFERSON CORTES
TORRES 49

EDUCACAO FISICA -
BACHARELADO

EDUCACAO FISICA -
BACHARELADO

JESSICA BAUMHARDT
MACHADO 103

PSICOLOGIA PSICOLOGIA
JOICE DA FONTOURA
MOURA 17

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
JOSÉ CARLOS
CASSURIAGA 24

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
JOÃO MANOEL DE
MORAES LIMA 87

ENGENHARIA ELETRICA
ENGENHARIA
ELETRICA JOÃO NASCIMENTO 68

NUTRICAO NUTRICAO
JULIA DE MATTOS
MULLER 29

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
KARINE GARCIA DOS
SANTOS 88

GESTAO FINANCEIRA CURSO SUPERIOR DE KATIA CRISTINA 21

TECNOLOGIA EM
GESTAO FINANCEIRA RODRIGUES

ENFERMAGEM ENFERMAGEM
KELRY KETTLEN
ROCHA OLIVEIRA 33

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
KETHELEN DA SILVA
SORMANI 52

DIREITO DIREITO
KEVIN ANDREI DE SA
RODRIGUES 104

CIENCIAS CONTABEIS CIENCIAS CONTABEIS
KLEITON SANTIAGO
MADALOSSO 84

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA
VETERINARIA

LAIS WESTERHOVE DE
MENEZES 2

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

LAVINIA DA SILVA
MARTINEZ 18

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA
VETERINARIA

LIANDRA KOPACEK
VACARI 42

JORNALISMO
COMUNICACAO SOCIAL
- HAB JORNALISMO LUAN LIDIO 55

PEDAGOGIA PEDAGOGIA
LUANA APARECIDA
RIBEIRO DA SILVA 81

CIENCIAS CONTABEIS CIENCIAS CONTABEIS
LUISA DOS SANTOS
SANTIAGO 54

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
LUNA AYSHA SILVA DE
OLIVEIRA 44

NUTRICAO NUTRICAO
LÍLIAN ROCHA MENINI
DA SILVA 58

NUTRICAO NUTRICAO LÍVIA LAMAISON 28
DIREITO DIREITO MARCOS OLIVEIRA 96

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
MARIA CLARA DIAS
PINTO 79

PEDAGOGIA
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

MARIA EDUARDA DA
SILVA MACHADO 41

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA
VETERINARIA

MARIA EDUARDA DINIZ
VERISSIMO 38

PEDAGOGIA
LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA EAD

MARIA EDUARDA
MARQUES DA SILVA 78

DIREITO DIREITO
MARIA EDUARDA
NASCIMENTO REIS 109

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
MARIA EDUARDA
OLIVEIRA 8

NORMAL - MAGISTERIO NORMAL
MARIA FERNANDA DA
SILVA PINTO 95

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO MARIA JÚLIA CORSO 53

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
MARIA PAULA MARTINS
DA SILVA 86

ARQUITETURA
ARQUITETURA E
URBANISMO

MARIA VITORIA DA
SILVA RODRIGUES 105

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
MARIANA WASEN
CARDOSO 74

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO MARJORIE FERREIRA 47
GESTAO DE EVENTOS E
HOTELARIA HOTELARIA MATHEUS LIMA 27

NUTRICAO NUTRICAO
MAYARA LIMA
LINHARES 15

ARTES VISUAIS - LICENCIATURA
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA

MELISSA CASSIANE DA
SILVA 85

DIREITO DIREITO
MIRELE DE OLIVEIRA
MEYER 40

TECNICO EM ADMINISTRACAO
TECNICO EM
ADMINISTRACAO

NATHALI ALVES
FAGUNDES MELO 5

ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO
NAUMI CARDOSO
FERREIRA 46

NUTRICAO NUTRICAO
PABLO AUGUSTO
AVILA DA SILVA 61

CIENCIAS CONTABEIS CIENCIAS CONTABEIS PAOLA OLIVIA PORATH 31

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
PEDRO AUGUSTO
NASCIMENTO 100

DIREITO DIREITO
PRISCILA DA SILVA
WULFF 3

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
RAFAEL PERDIGÃO
SACRAMENTO 102

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO RAFAELA DUTRA 93

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO RAFAELA MACARI 76

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
RAIANE DOS REIS DE
SOUZA 37

PEDAGOGIA
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

RAISSA DORNELES
FERNANDES 60

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
RAMON SECCO
OLIVEIRA 39

ENFERMAGEM ENFERMAGEM RARIANE ROLIM KILPP 12

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA
VETERINARIA

RENATA VARASCHIN
KAUER 6

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
RICKELMY DE SOUZA
CABRAL 20

DIREITO DIREITO
RUAN VICTOR PEREIRA
BRITO 98

NUTRICAO
NUTRICAO -
BACHARELADO

SABRINA DE BRITO
LEIDENS 82

TECNICO EM ENFERMAGEM
TECNICO EM
ENFERMAGEM SIMONE BELMIRO 59

TECNOLOGIA EM GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS SOFIA DA SILVA NUNES 1

ENGENHARIA CIVIL ENGENHARIA CIVIL
SUELEN CRISTINA
LEAO VIANA 64

TECNICO EM ADMINISTRACAO
TECNICO EM
ADMINISTRACAO

TABITA FAGUNDES DE
CAMPOS 57

CIENCIAS ECONOMICAS
CIENCIAS
ECONOMICAS THAIS TSUKIDA 65

GESTAO DE EVENTOS E
HOTELARIA HOTELARIA

VICTOR ALEXSANDER
MOREIRA MICHEL 92

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
VITOR DE SOUZA
FERREIRA 25

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
VITOR GABRIEL TRAVI
OLIVEIRA 51

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
VITORIA DUTRA
CARDOSO 35

PEDAGOGIA
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA VITORIA SELAU LICKS 75

NORMAL - MAGISTERIO NORMAL
VITÓRIA COELHO
CALIARI 94

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
VITÓRIA YASMIM DA
SILVA CORRÊA 11

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
YASMIM FERREIRA
LIMA 63

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
YASMIN DE MOURA
WILTGEN 34

ENSINO MEDIO ENSINO MEDIO
ÉRICA RODRIGUES
DIAS 77